
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.09.2023 г. № 674 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 07.02.2023 г. № 67 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» 

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.07.2023 г. № 1190 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства 

для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) 



хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.02.2023 г. № 67, следующие изменения: 

1) в абзаце 1 пункта 2.4.5. слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 

2023 годах» в 2023 году» заменить словами «постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 

федеральной собственности, и размере такой платы» в 2023 году»; 

2) в пункте 2.5. слова «постановление Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;» 

заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений 

в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы»;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=04F6A8B93D563A316E0B9685F54853C27E4B86F1A7278F17834D19A90BD5A7E32C359A0E6C0D6712BE190C0884pEm8H
consultantplus://offline/ref=AD6BA348665375731E5FB95B5FD9E8599E3FDD346F74A593D094F76A3F18F6A1D97A969163E38F4CBE077A487DG6q2H

